

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: nov/25

| Descrição                                                   | Quantidade Comprada | Valor Unitário | Valor total    | Fornecedor                                                                        |
|-------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| ABRACADEIRA PLASTICA DE NYLON 4,8MM X 300MM PCTE C 100      | 200                 | R\$ 11         | R\$ 2.200,00   | 57562366 ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA                                           |
| ABRACADEIRA PLASTICA DE NYLON BRANCA 3,6 X 300MM PCT 100 UN | 100                 | R\$ 9          | R\$ 900,00     | 57562366 ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA                                           |
| ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 110 MM                           | 20                  | R\$ 24,57      | R\$ 491,40     | RRB COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                      |
| ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 120 MM                           | 10                  | R\$ 28,54      | R\$ 285,40     | RRB COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                      |
| ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 130 MM                           | 50                  | R\$ 29,52      | R\$ 1.476,00   | RRB COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                      |
| ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 230 MM                           | 23                  | R\$ 41,1       | R\$ 945,30     | RRB COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                      |
| ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 250 MM                           | 23                  | R\$ 43,14      | R\$ 992,22     | RRB COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                      |
| ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 260 MM                           | 23                  | R\$ 45,34      | R\$ 1.042,82   | RRB COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                      |
| ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 270 MM                           | 23                  | R\$ 38,31      | R\$ 881,13     | RRB COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                      |
| BANDEJA DE APOIO PARA NOTEBOOK                              | 3                   | R\$ 98,59      | R\$ 295,77     | BITTENCOURT AUDIO E VIDEO LTDA                                                    |
| CABO MULTIPOLAR COBRE PP 1KV 2X2,5MM2                       | 500                 | R\$ 5,58       | R\$ 2.790,00   | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                |
| CAFE TORRADO E MOIDO 500G                                   | 30                  | R\$ 26,25      | R\$ 787,50     | RPG COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA                                       |
| CAMERA BULLET ANALOGICA VARIFOCAL FULL HD 27 12MM           | 1                   | R\$ 427,41     | R\$ 427,41     | T,T, DOS SANTOS LTDA                                                              |
| CINTO PARAQUEDISTA TIPO Y OU H DIELETRICO TAM ÚNICO         | 35                  | R\$ 598        | R\$ 20.930,00  | FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA                                                     |
| CONECTOR DESCONECTAVEL 3P IP66IP68 FEMEA                    | 200                 | R\$ 54,5       | R\$ 10.900,00  | INOVACAO ENG LTDA                                                                 |
| CONECTOR DESCONECTAVEL 3P IP66IP68 MACHO                    | 200                 | R\$ 49,5       | R\$ 9.900,00   | INOVACAO ENG LTDA                                                                 |
| CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN            | 1                   | R\$ 727,47     | R\$ 727,47     | COPEL DISTRIBUICAO S,A,                                                           |
| CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN            | 1                   | R\$ 438,92     | R\$ 438,92     | COPEL DISTRIBUICAO S,A,                                                           |
| CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS        | 1                   | R\$ 431,44     | R\$ 431,44     | COPEL DISTRIBUICAO S,A,                                                           |
| CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA BRANCO QUENTE FIO VERDE     | 400                 | R\$ 27,89      | R\$ 11.156,00  | BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA                                |
| DIESEL S-10                                                 | 1297,761            | R\$ 5,86       | R\$ 7.604,88   | PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA                                   |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 50A                   | 10                  | R\$ 40,1       | R\$ 401,00     | VERTICAL ELETRICO E CONSTRUCAO LTDA ME                                            |
| EXTINTOR VEICULAR ABC                                       | 7                   | R\$ 100        | R\$ 700,00     | LONDRICHAMA EXTINTORES                                                            |
| FECHO LINGUETA REGULAVEL 45MM MANOPLA                       | 6                   | R\$ 22         | R\$ 132,00     | ECONOLUX COM, DE MAT, ELETRICOS LTDA                                              |
| FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 60 PESSOAS       | 1                   | R\$ 1494       | R\$ 1.494,00   | JOSI CAMARGO EVENTOS LTDA                                                         |
| GASOLINA COMUM                                              | 320,99              | R\$ 5,74       | R\$ 1.842,48   | PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA                                   |
| HASTE DE ATERRAMENTO ACO-COBRE 2,40M 1/2                    | 80                  | R\$ 72,78      | R\$ 5.822,40   | ESPIRITO FOX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                 |
| KIT CAIXINHA                                                | 2                   | R\$ 214,45     | R\$ 428,90     | OMG SEGURANCA VISUAL LTDA, TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP |
| KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO                                 | 5                   | R\$ 89,9       | R\$ 449,50     | FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK                                          |
| LUMINARIA LED LD 7 SONERES 250W 4000K                       | 55                  | R\$ 1647,7     | R\$ 90.623,50  | TRADETEK SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA E INFRAESTRUTURA LTD                      |
| MOUSE OPTICO SEM FIO                                        | 10                  | R\$ 25,9       | R\$ 259,00     | FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK                                          |
| PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 15 A 30 GRAUS               | 250                 | R\$ 698        | R\$ 174.500,00 | BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI                                                       |
| PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 60 GRAUS                    | 100                 | R\$ 698        | R\$ 69.800,00  | BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI                                                       |
| PROJETOR LED FACHO ABERTO PJA1 150W 90 GRAUS                | 35                  | R\$ 698        | R\$ 24.430,00  | BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI                                                       |
| RELE F, E, ELETRONICO 1000VA 220V T2                        | 2000                | R\$ 12,85      | R\$ 25.700,00  | EXATRON INDUSTRIA ELETRONICA LTDA                                                 |
| SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS                        | 2                   | R\$ 1823,34    | R\$ 3.646,68   | SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES                                                   |
| SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON | 1                   | R\$ 12790,2    | R\$ 12.790,20  | COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S,A,                                    |
| SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)                          | 2                   | R\$ 28,52      | R\$ 57,04      | SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI                                                  |
| SERV EXAME ELETROENCEFALOGRAMA (EEG)                        | 1                   | R\$ 62,22      | R\$ 62,22      | SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI                                                  |
| SERV EXAME GLICOSE                                          | 2                   | R\$ 6,43       | R\$ 12,86      | SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI                                                  |
| SERV EXAME HEMOGRAMA                                        | 2                   | R\$ 12,96      | R\$ 25,92      | SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI                                                  |
| SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER                       | 3                   | R\$ 8,3        | R\$ 24,90      | SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI                                                  |
| SERVICO ART DE HIDRANTES ALARMES DE INCENDIO E ILUMINACAO   | 1                   | R\$ 1750       | R\$ 1.750,00   | LONDRICHAMA EXTINTORES                                                            |
| SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA                              | 1                   | R\$ 16798,95   | R\$ 16.798,95  | COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S,A,                                    |

|                                                              |       |              |               |
|--------------------------------------------------------------|-------|--------------|---------------|
| SERVICO DE APICULTOR                                         | 2     | R\$ 390      | R\$ 780,00    |
| SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA                                | 1     | R\$ 21186,22 | R\$ 21.186,22 |
| SERVICO DE CONSULTORIA                                       | 125   | R\$ 400      | R\$ 50.000,00 |
| SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA                           | 1     | R\$ 269,35   | R\$ 269,35    |
| SERVICO DE EXAME DE AVALIACAO PSICOSSOCIAL                   | 2     | R\$ 114,07   | R\$ 228,14    |
| SERVICO DE GINASTICA LABORAL                                 | 1     | R\$ 3407     | R\$ 3.407,00  |
| SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO                | 1     | R\$ 80       | R\$ 80,00     |
| SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO                               | 3     | R\$ 109      | R\$ 327,00    |
| SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE                            | 1     | R\$ 68       | R\$ 68,00     |
| SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB            | 1,948 | R\$ 995,91   | R\$ 1.940,03  |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL                                 | 2     | R\$ 25235,55 | R\$ 50.471,10 |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS        | 1     | R\$ 169      | R\$ 169,00    |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS | 1     | R\$ 310,59   | R\$ 310,59    |
| SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE                               | 1     | R\$ 23458,82 | R\$ 23.458,82 |
| SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO                                | 2     | R\$ 3800     | R\$ 7.600,00  |
| SERVICO DE PUBLICACAO                                        | 102,6 | R\$ 5        | R\$ 513,00    |
| SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR AP 10L                        | 4     | R\$ 18       | R\$ 72,00     |
| SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR CO2 6KG                       | 2     | R\$ 90       | R\$ 180,00    |
| SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 4KG                | 13    | R\$ 15       | R\$ 195,00    |
| SERVICO DE TESTE HIDROSTATICO DE MANGUEIRAS                  | 16    | R\$ 15       | R\$ 240,00    |
| SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE            | 48    | R\$ 18,84    | R\$ 904,32    |
| SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR               | 47    | R\$ 18,84    | R\$ 885,48    |
| SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVACAO PREDIAL             | 1     | R\$ 15346,21 | R\$ 15.346,21 |
| SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA                      | 1     | R\$ 1014,88  | R\$ 1.014,88  |
| SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA                         | 1     | R\$ 110      | R\$ 110,00    |
| SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO                      | 1     | R\$ 594,37   | R\$ 594,37    |
| SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M                               | 6,25  | R\$ 300      | R\$ 1.875,00  |
| SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M                               | 25    | R\$ 280      | R\$ 7.000,00  |
| SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS                               | 15    | R\$ 59,38    | R\$ 890,70    |
| SWITCH GERENCIAVEL 24 PORTAS GIGABIT E 2 PORTAS SFP          | 1     | R\$ 1469     | R\$ 1.469,00  |
| TALABARTE DE POSICIONAMENTO                                  | 35    | R\$ 270      | R\$ 9.450,00  |
| TALABARTE SIMPLES                                            | 35    | R\$ 211      | R\$ 7.385,00  |
| TALABARTE Y                                                  | 35    | R\$ 1355     | R\$ 47.425,00 |
| TICKET ALIMENTACAO                                           | 66    | R\$ 989,36   | R\$ 65.297,76 |
| TICKET REFEICAO                                              | 29    | R\$ 661,58   | R\$ 19.185,82 |
| TRAVA QUEDAS COM EXTENSOR PARA CORDA SINTETICA DE 12MM       | 35    | R\$ 162      | R\$ 5.670,00  |
| VENEZIANA COM FILTRO COMPATIVEL COM MICROVENTILADOR 120X120M | 1     | R\$ 71       | R\$ 71,00     |

|                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------|
| MIGUEL GOMES CELESTINO                                                                   |
| ASSOCIACAO EVANGELICA BENEFICENTE DE LONDRINA                                            |
| ADILES MAIA ZORZETO LTDA                                                                 |
| MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA                                             |
| SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI                                                         |
| FABIANE TAVARES CIRILLO                                                                  |
| CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA                                                      |
| WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO                                                   |
| WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO                                                   |
| SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES                                                          |
| MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA |
| ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI                                           |
| ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI                                           |
| EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP                                  |
| BRASCAR LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA, LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI               |
| WEB PORTAL PARANA LTDA                                                                   |
| LONDRICHAMA EXTINTORES                                                                   |
| LONDRICHAMA EXTINTORES                                                                   |
| LONDRICHAMA EXTINTORES                                                                   |
| LONDRICHAMA EXTINTORES                                                                   |
| UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA                                           |
| UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA                                           |
| PROTEGE ADMINISTRACAO E TERCEIRIZACAO LTDA                                               |
| UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                        |
| UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                        |
| UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                        |
| GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME                                                  |
| GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME                                                  |
| LONDRITRACK LTDA ME                                                                      |
| MULTCABOS COMERCIO E MANUTENCAO DE REDES LTDA                                            |
| FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA                                                            |
| FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA                                                            |
| FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA                                                            |
| PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA                                                              |
| PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA                                                              |
| FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA                                                            |
| ECONOLUX COM, DE MAT, ELETRICOS LTDA                                                     |